

Yrityskaupan hyväksyminen: Metso Finland Oy / Swiss Tower Mills Minerals AG

Kilpailu- ja kuluttajavirastolle ("KKV" tai "virasto") on 11.3.2025 ilmoitettu järjestely, jossa Metso Finland Oy ("Metso" tai "ilmoittaja") hankkii määräysvallan Swiss Tower Mills Minerals AG:ssä ("Swiss Tower Mills" tai "kohde").¹

1 Yrityskaupan osapuolet ja ilmoittajan näkemys relevanteista markkinoista

Metso on suomalainen konepajayhtiö, joka tarjoaa kiviaines-, kaivos- ja metallinjalostusteollisuuden tuotteita ja palveluita. Yrityskaupan kannalta keskeiset Metson toiminnot koostuvat kaivostoiminnassa käytettävien pystymyllyjen myynnistä ja niiden jälkimarkkinapalveluista ja -tuotteista. Metson pystymyllyjen portfolioon kuuluvat Vertimill®, Stirred Media Detritor ("SMD") sekä HIGmill™. Näistä viimeksi mainittu perustuu kohteen jauhatusteknologiaan. Lisäksi Metso tarjoaa pystymyllyihin liittyviä jälkimarkkinoiden palveluita sekä varaosia ja kulutusosia, mukaan lukien kohteen varaosien ja kulutusosien myyntiä Swiss Tower Millsin jakelijana. Metson pystymyllytoiminta Suomessa koostuu pystymyllyjen jälkimarkkinoiden palveluiden ja tuotteiden myynnistä loppuasiakkaille.

Swiss Tower Mills² on sveitsiläinen insinööriyhtiö, joka on erikoistunut jauhinmyllylaitteiden ja niihin liittyvien apujärjestelmien suunnitteluun. Swiss Tower Millsin portfolio muodostuu kahdesta tuotekategoriasta: VRMmill™-pystymyllystä (Vertical Regrind Mill), jota Metso markkinoi nimellä HIGmill™, sekä VPMmill™-pystymyllystä (Vertical Power Mill). Kohteen toimintamallina on ollut myydä tuotteitaan pääasiassa sen jakelijana ja yhteistyökumppanina toimineen Metson kautta.³ Lisäksi kohteella on ollut vähäisissä määrin itsenäistä jauhinmyllyjen sekä niihin liittyvien jälkimarkkinoiden palveluiden ja kulutusosien myyntiä suoraan loppuasiakkaille.

Ilmoittajan mukaan molemmat yrityskaupan osapuolet toimivat pystymyllyjen sekä niiden jälkimarkkinoiden palveluiden ja tuotteiden myynnissä loppuasiakkaille. Ilmoittaja on toimittanut markkinatietoja myös jakamalla jälkimarkkinat edelleen palveluiden, varaosien ja kulutusosien myynnin segmentteihin. Lisäksi ilmoittaja on tarkastellut markkinaosuuksia "brändiperusteisesti" siten, että Metson jälleenmyymät HIGmill-myllyt sekä niiden

¹ Yrityskaupan myötä Metso hankkii ennestään omistamansa 15 % lisäksi loput Swiss Tower Millsin osakkeista.

² Kohteella on kolme tytäryhtiötä, jonka osakkeista se omistaa 100 %: Vertical Power Mills Technology AG, Swiss Tower Mills Minerals Australia Pty Ltd ja Swiss Tower Mills Minerals Chile SpA. Lisäksi kohteella on yhdessä Kärtnher Maschinenfabriken Egger GmbH:n kanssa yhteisyritys KMF STM Production GmbH, jonka osakkeista kohde omistaa 50 %. Suomesta liikevaihtoa vuonna 2023 kerrytti vain kohde.

³ Metso Oyj:n Metso Minerals -liiketoiminta ja Outotec Oyj yhdistyivät vuonna 2020. Ennen Metso Minerals -liiketoiminnan ja Outotecin yhdistymistä kohteen yhteistyökumppani oli Outotec.

jälkimarkkinapalvelut ja -tuotteet on allokoitu Swiss Tower Millsin markkinaosuuteen.⁴ Ilmoittaja on tarkastellut markkinoita maantieteelliseltä laajuudeltaan globaaleina, mutta toimittanut markkinatietoja myös erikseen Suomen markkinalta.⁵

KKV on tarkastellut yrityskaupan kilpailuvaikutuksia ilmoittajan esittämän mukaisesti. Asian ratkaisu huomioiden markkinamäärittely on voitu jättää avoimeksi.

2 Yrityskaupan kilpailuvaikutukset

Kilpailu- ja kuluttajaviraston arvion mukaan yrityskauppa ei kilpailulain 25 §:ssä tarkoitetulla tavalla olennaisesti estä tehokasta kilpailua Suomen markkinoilla tai niiden oleellisella osalla.

Ilmoittajan toimittamien tietojen perusteella kumpikaan yrityskaupan osapuolista ei ole myynyt pystymyllyjä Suomeen loppuasiakkaille vuosien 2021 ja 2024 välisenä aikana. Swiss Tower Millsin Suomesta kertynyt liikevaihto koostuu yksinomaan pystymyllyjen ja niiden jälkimarkkinoiden tuotteiden toimittamisesta Metsolle, joka jälleenmyy tuotteet pääasiassa Euroopan talousalueen ulkopuolella sijaitseville loppuasiakkaille. Metson pystymyllyjen liiketoiminta Suomessa rajoittuu kahden kaivoksen pystymyllyjen jälkimarkkinapalveluihin ja -tuotteisiin. Metson markkinaosuus Suomessa pystymyllyjen jälkimarkkinoilla on ilmoittajan toimittamien tietojen perusteella ollut laskussa, ollen vuonna 2024 maltillinen. Myöskään viraston markkinakuulemisessa ei ilmennyt, että yrityskaupalla olisi haitallisia kilpailuvaikutuksia.

3 Ratkaisu

Kilpailu- ja kuluttajavirasto hyväksyy yrityskaupan, jossa Metso Finland Oy hankkii määräsvallan Swiss Tower Mills Minerals AG:ssä.

4 Sovelletut säännökset

Kilpailulaki (948/2011) 21, 22, 24, 25 ja 26 §.

⁴ Vaikka ilmoittaja on tarkastellut osapuolten osuuksia pystymyllyjen markkinoilla brändiperusteisesti, on ilmoittajan mukaan osapuolten välistä yhteyttä pidettävä ennemminkin verkkaalisena, sillä Metso toimii kohteen jakelijana myyden loppuasiakkaille Swiss Tower Millsin VRM-pystymyllyjä ja näihin liittyviä jälkimarkkinatuotteita. Ilmoittaja katsoo, että ylämarkkina, jolla kohde toimi (pystymyllyjen lisensointi ja toimitus jakelijoille) olisi hypoteettinen, sillä kohde on osapuolten parhaan käsityksen mukaan ainut toimija, joka lisensoi pystymyllyteknologiaansa kolmannelle ja myy pystymyllyjä sekä niiden jälkimarkkinatuotteita jakelijan kautta.

⁵ Metson pystymyllyjen myynnin ja niiden jälkimarkkinoiden asiakkaat ovat sijoittautuneet maailmanlaajuisesti Kanadaan, Yhdysvaltoihin, Meksikoon, Panamaan, Brasiliaan, Chileen, Ecuadoriin, Argentiinaan, Etelä-Afrikkaan, Kongon tasavaltaan, Botswanaan, Australiaan, Indonesiaan, Kambodžaan, Uzbekistaniin, Suomeen, Georgiaan, Turkkiin ja Venäjälle. Metson jauhimyllytoiminta keskittyy pääasiassa Euroopan ulkopuolelle, muun muassa Etelä-Amerikkaan ja Australiaan. Kohteen pääkonttori sijaitsee Sveitsissä. Lisäksi kohteella on alueellisia keskuksia ja henkilöstöä Australiassa, Brasiliassa, Chilessä, Etelä-Afrikassa, Kanadassa sekä Uzbekistanissa.

5 Muutoksenhaku

Kilpailu- ja kuluttajaviraston tässä asiassa antamaan päätökseen saa hakea muutosta markkinaoikeudelta kilpailulain 49 a §:n mukaan siten kuin oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetussa laissa (808/2019) säädetään. Valitusosoitus on päätöksen liitteenä.

6 Lisätiedot

Lisätietoja päätöksestä antaa johtava asiantuntija Riina Autio, puhelin 029 505 3690, sähköposti etunimi.sukunimi@kkv.fi.

Ylijohtaja

Timo Mattila

Johtava asiantuntija

Riina Autio